
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvitträskin ateljeemuseo. Alkuperäiskuvan lähde: Museovirasto. Kuvaaja: Topi Leikas, 2017. 

Muut jäsenkirjeen kuvat: Matti Heimonen. 

Hyvät Kansallismuseon ystävät, 

Aurinkoista toukokuuta! Nyt virallisesti 10-vuotias yhdistyksemme elää ja voi hyvin.  

Itse mainion merkkipäiväjuhlan (27.1) jälkeen olemme ehtineet tutustua muun muassa 
tekniikan historiaan ja läsnäoloon suomalaisten arjessa (Tekniikan museo 26.2), 
varhaiseen hansanaikaiseen laivanrakentamiseen ja virolaiseen merenkulkuhistoriaan 
(Tallinnan matka 5.3) sekä vastaavanlaisella tavalla kotimaisiinkin merellisiin teemoihin, 
kuten ulkosaariston olosuhteisiin ja merivartioston historiaan Merikeskus Vellamossa 
(Kotkan retki 16.4). Kaikista tuorein tilaisuutemme oli Hvitträskin ateljeemuseon vierailu 
(8.5). Edellä mainituista kulttuuritapahtumistamme voitte lukea tarkemmin kirjeotsikon 
”Talven ja varhaiskevään toimintamme” alla. 

Vuosikokouksemme (10.4) järjestettiin tänä vuonna Lapinlahden sairaalan tiloissa, jota 
hallinnoi Lapinlahden Lähde Oy. Kokousta säesti mm. Lapinlahden Lähteen 
toiminnanjohtajan Ville Pellisen sekä Suomen Kansallismuseon liiketoiminnan 
kehityspäällikön Hannele Lindellin esitelmät. 

Ystävien tulevia tapahtumia hallitus on ehtinyt suunnitella jo syyskuulle asti. Toukokuun 
lopulla koittaa kauan suunnitteilla ollut Latvian matkamme (27–29.5). Kesän 
ensimmäisenä tapahtumana järjestämme retken hieman pääkaupunkiseudulta 
luoteeseen, Kanta-Hämeen Tammelaan ja sen seudulle (5.6). Elokuussa taas 
suuntaamme koilliseen, nimittäin kahden päivän matkan merkeissä Savonlinnaan (20–
21.8). Syyskuussa koittaa perinteinen Louhisaari-seminaaripäivä SGS:n kanssa (20.9) 
sekä tutustuminen Alvar Aallon kotiin ja toimistoon (25.9). Kaikesta tästä voitte lukea 
”Tulevat tapahtumamme”-otsikon alta. 



Ajankohtaista 

Jäsentietojen päivittäminen 

Kaikki sisäinen tiedottamisemme – jäsenkirjeet, tapahtumakutsut, jäsenmaksutiedotteet 
ja muut vastaavat jäsenyhteydenotot – tapahtuvat lähtökohtaisesti sähköpostitse. Joskus 
myös jäsenen puhelinnumero voi olla oleellinen esimerkiksi johonkin tiettyyn 
tapahtumaan liittyvää pikaista viestintää varten. 

Näin ollen pyytäisin teitä varmuuden vuoksi tarkistamaan omat tietonne 
jäsenrekisteristämme kirjautumalla sisään kotisivuillemme 
(www.kansallismuseonystavat.fi) omilla jäsentunnuksillanne. Jos tämä ei jostain syystä 
onnistu, niin pyydän ilmoittamaan asiasta KMYn sähköpostiosoitteeseen: 
kansallismuseonystavat@gmail.com. Sihteerinä voin pyydettäessä muokkailla 
jäsentietojanne puolestanne. 

Jäsenkysely Ystävien kotisivuilla 

Jäsentietojen tarkistamisen yhteydessä voitte myös vastata kotisivujemme pääsivulla 
(sen oikeassa laidassa) näkyvään jäsenkyselyyn – monivalintakysymyksen 
vastaamiseen menee noin minuutti. Kysely on kokeiluluonteinen, ja sen tarkoituksena on 
kartoittaa hieman jäseniemme kiinnostuksen kohteita yhdistystoimintaan liittyen. 
Kiitoksia etukäteen kaikille vastanneille! 

Talven ja varhaiskevään toimintamme 

27.1 – Yhdistyksen 10-vuotisjuhla 

Tammikuussa juhlistimme tosiaan yhdistyksemme 10-vuotista taivalta Suomen 
Kansallismuseon ystäväyhdistyksenä. Ajankohta oli lähes päivälleen valittu Ystävien 
rekisteröintipäiväksi (29.1.2015). Juhlien sijaintina toimi ennestään tuttu G18-juhlasali 
Helsingin Yrjönkadulla.  

Tilaisuuden avasi puheenjohtajamme Tapio Maijala, toivottaen yli satapäisen yleisön 
tervetulleeksi ja alustaen illan ohjelmaa. Tämän jälkeen salissa näytettiin 
videonauhoituksena Suomen Kansallismuseon ylijohtajan Elina Anttilan 
lämminhenkinen ja innostava onnitteluviesti.  Helsingin yliopiston historian professori 
Henrik Meinander piti juhlapuheensa Kansallismuseon 1910-luvun vaiheista – museo oli 
tuolloin upouusi, monen vuosikymmenen suunnittelutyön tulos, ja jakoi sekä ideana että 
toteutuksena mielipiteitä. 

Yhdistyksen kunniajäsen ja varapuheenjohtaja emeritus Timo Sarvilinna jatkoi 
kertomalla Ystävien perustamissuunnitelmista ja varhaistoiminnasta vuodesta 2012 
alkaen. Loppuhuipennuksena musiikkineuvos Seppo Hovi esitti pianon säestämänä 

http://www.kansallismuseonystavat.fi/
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tarinan Suomen musiikkihistorian eri vuosikymmenistä, maineikkaista artisteista ja 
kipaleista. Tätä seurasi vielä kuohuviinitarjoilu ja seurustelua. 

Puheenjohtaja Tapio Maijalan oma tiivistelmä juhlatunnelmista on myös luettavissa 
kotisivujemme uutisosiosta: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/?x118281=202059 
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Kuva 1 – Professori Henrik Meinander pitämässä juhlapuhettaan. 

Kuva 2 – Juhlayleisöä G18-salissa. 

Kuva 3 – Musiikkineuvos Seppo Hovi esittämässä musiikkitarinaansa. 

26.2 – Tekniikan museon vierailu 

Helmikuussa 15 Ystävää vieraili Helsingin Vanhassakaupungissa sijaitsevassa Tekniikan 
museossa. TM on valtakunnallinen vastuumuseo, joka tallentaa, tutkii sekä jakaa tietoa 
teollisuuden ja teknologian kulttuuriperinnöstä. Vierailun valmisteli museon entinen 
johtaja Marjo Mikkola, joka on nykyisin hallituksemme jäsen. Pääasiallisena ohjelmana 
oli keskusteleva opastus teemalla ”Utopia vai dystopia”, jonka kautta tutustuttiin museon 
näyttelyihin Tekniikan maa ja Etäunelmia. Osallistujilla oli myös mahdollisuus ottaa osaa 
Romurobottityöpajasta, jossa ylijäämätarvikkeiden ja tekoälyn avulla rakennettiin oma 
robotti. Hallitus kiittää museojohtaja Anssi Tuulenmäkeä museon historian ja toiminnan 
kiinnostavasta esittelystä! 

5.3 – Tallinnan risteily- ja museomatka 

Viron merellinen historia – sekä vanhempi että uudempi sellainen – toimi Ystävien 
Tallinnan matkan keskeisenä teemana. Pitkän tapahtumapäivän pakettiin kuuluivat niin 
risteilymatkat Helsingin ja Tallinnan välillä, ruokailut, museovierailut kuin linja-
automatkatkin paikan päällä Tallinnassa. Yhteensä 33 Ystävää osallistui matkalle. 

Erityisen antoisaa oli saada kaksi Suomen Kansallismuseon edustajaa mukaan matkalle, 
konservointiyksikön päällikkö Eero Ehanti sekä liiketoiminnan kehityspäällikkö Hannele 
Lindell. Ehanti tutustutti yhdessä kollegansa Heikki Häyhän kanssa Ystäviä mm. 
keskiaikaisiin koggihylkyihin, joita he ovat konservoineet Viron merimuseon 
Lentosatamassa viime vuosina. Myös merimuseon johtaja Urmas Dresen oli kertomassa 
ryhmälle museon toimintakuvasta. Museokokemusten lisäksi Ystävät pääsivät 



vierailemaan Suomen suurlähetystössä, jossa lehdistövirkamies Sanna-Leena 
Immanen otti heidät lämpimästi vastaan. 

Puheenjohtajamme Tapio Maijalan omakohtainen matkaselostus on luettavissa 
kotisivuillamme: 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/ 

 

 

 

Kuva 1 – Viron merimuseon johtaja Urmas Dresen (vasemmalla) toivottamassa Ystäviä 

tervetulleiksi. Oikealla kuvassa konservaattori Eero Ehanti. 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/retket/


Kuva 2 – Ystäviä ihailemassa yhä restauroitavana olevaa, 24-metristä koggia, jonka keula 

häämöttää vasemmassa laidassa. 

Kuva 3 – Puheenjohtaja Tapio Maijala (vasemmalla) kiittämässä Ystävien matkailijoiden 

puolesta lehdistövirkamies Sanna-Leena Immasta (oikealla) suurlähetystövierailusta.  

10.4 – Yhdistyksen vuosikokous 

Muutamia viikkoja sitten 24 Ystävää kokoontui Lapinlahden sairaalarakennuksen 
auditorioon vuoden 2025 vuosikokouksen merkeissä. Ennen kokouksen alkua 
Lapinlahden Lähde Oy:n toimitusjohtaja Ville Pellinen kertoi Lähteen mielenterveys- ja 
kulttuuritoimeenkuvasta. Yritys on mielenterveysjärjestö Mieli ry:n omistama, joka 
ensimmäisessä muodossaan perustettiin juuri Lapinlahden sairaalassa vuonna 1897. 
Sairaalakompleksi valmistui Helsingin Lapinlahteen, aivan Hietaniemen hautuumaan 
viereen, vuonna 1841 Carl Ludvig Engelin piirrosten mukaan. 

Pellisen puheenvuoron jälkeen puheenjohtajamme Tapio Maijala alusti vuosikokousta 
summaamalla Ystävien tulevia tapahtumia. Tämän jälkeen vuosikokous pidettiin 
perinteisin menoin. Tilaisuuden aikana kokousosallistujille tarjoiltiin kahvia ja pullaa. 

Kokous päätti nimetä yhdistyksen perustajajäsenen ja varapuheenjohtaja emerituksen 
Timo Sarvilinnan yhdistyksen ensimmäiseksi kunniajäseneksi. Onnittelut, Timo! Kiitos 
kaikesta tähänastisesta, yli 10-vuotisesta työstäsi ystäväyhdistystoimintamme 
puolesta!  

Kansallismuseon liiketoiminnan kehityspäällikkö Hannele Lindell piti kokoustilaisuuden 
päätteeksi esitelmän Kansallismuseon ajankohtaisuuksista ja lähitulevaisuuden 
näkymistä. 

Kiitämme kaikkia kokousosallistujia, sekä erityisesti Ville Pellistä ja Hannele 
Lindelliä puheenvuoroistaan! 

Lisää itse kokouksen aiheista ja päätöksistä voitte lukea puheenjohtajamme 
kirjoittamasta tiivistelmästä kotisivuiltamme: 

Vuosikokous Lapinlahdessa 10.4.2025 - Kansallismuseon Ystävät 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/?x118281=204622


   

Kuva 1 – Hallituksen jäsen Satu Torstila kukittamassa Ystävien vastavalittua kunniajäsentä, 

varapuheenjohtaja emeritus Timo Sarvilinnaa Lapinlahden auditoriossa. 

Kuva 2 – Suomen Kansallismuseon liiketoiminnan kehityspäällikkö Hannele Lindell 

esitelmöimässä museon ajankohtaisasioista. 

16.4 – Kotkan museoretki 

Huhtikuun uudella bussiretkellä Kotkaan tutustuttiin kolmeen eri merellisyyttä 
käsittelevään näyttelykokonaisuuteen. Rohkeus, rakkaus, vapaus! Muumiseikkailu 
esitteli Muumien elämänarvoja ja sekä heidän että luojansa Tove Janssonin suhdetta 
mereen. Menetetyt saaret kertoi Neuvostoliitolle sodissa menetetyistä saarista, niiden 
luonnosta ja asukkaista. Merivartiomuseon Turvanasi merellä on omistettu 
merivartijoiden työn historian kuvaamiseen 1900-luvun alusta nykypäivään. Myös 
komentajakapteeni (evp) Mika Suutarisen pitämä luento museon auditoriossa Suomen 
merivartiohistoriasta kiinnosti monia. Vierailun aikana osallistujat nauttivat ravintola 
Laakongista tilatut salaattiannokset. Retki keräsi 30 osallistujaa. 

 



 

Vartiomoottorivene 11 kahdesta kuvakulmasta – Ystävät pääsivät tarkastelemaan venettä 

myös sisältä.  

8.5 – Hvitträskin vierailu 

Toukokuun alkupuolella järjestimme opastetun vierailun Hvitträskin ateljeekotiin 
Kirkkonummelle. Huvilan rakennuttivat alun perin arkkitehtikolmikko Herman Gesellius, 
Armas Lindgren ja Eliel Saarinen omaksi ylelliseksi taideverstaakseen sekä kodikseen. 
Intendentti Mikko Teräsvirta toimi jälleen yhtenä asiantuntevana oppaanamme, kuten 
hän aikaisemmin teki Seurasaaren ja Tamminiemen vierailujemme yhteydessä viime elo- 
ja syyskuussa. Retkeen sisältyi opastuksen ja kahvittelun lisäksi AT Linesin linja-
automatkat Helsingin ja Hvitträskin välillä. Osallistujilla oli myös mahdollisuus 
matkustaa paikalle omalla ajoneuvolla. Kaiken kaikkiaan 36 henkeä osallistui retkelle. 



 

 

Kuva 1 – Intendentti Mikko Teräsvirta (vasemmalla) opastamassa Ystäviä Hvitträskin 

ateljeessa. 

Kuva 2 – Huvilan ruokasalista. 

* Hallitus kiittää kaikkia alkuvuoden tapahtumien osallistujia, suunnittelijoita 
ja toteuttajia! * 

Lisää tapahtumakuvia on aina löydettävissä kotisivujemme kuvagalleriasta: 
Kuvagalleria - Kansallismuseon Ystävät 

Tulevat tapahtumamme 

27–29.5 – Latvian matka 

https://www.kansallismuseonystavat.fi/kuvagalleria/


Myös toukokuun lopun pakettimatkamme Riikaan, Bauskaan ja Jurmalaan herätti paljon 
kiinnostusta – lopulliseksi osallistujamääräksemme vahvistui 28 henkeä. Kiitämme 
matkailijaryhmää ilmoittautumisista sekä kaikkien pakettimaksujen suorituksista! 

Yhdistyksen varapuheenjohtaja ja matkanjohtaja Matti Heimonen on ollut kaikkiin 
matkailijoihin yhteydessä sähköpostitse matkan tärkeistä käytännön asioista. 

5.6 – Tammelan retki 

Ensi kuussa teemme retken meille aivan uuteen kohteeseen, nimittäin Tammelan 
kuntaan. Ystävien puheenjohtaja emeritus Juhani Kostet on yhteistyössä hallituksemme 
kanssa valmistellut kokopäiväretkeä, johon sisältyisi mm. vierailu Syrjälän 1700-luvun 
umpipihassa, Kaukolanharjun upeissa maisemissa, Mustialan kartanossa ja Tammelan 
keskiaikaisessa kirkossa. Kostet on myös lupautunut Ystävien paikallisoppaaksi retkellä. 

Lähetän teille retken kutsun tarkempine tietoineen maanantaina 12.5 klo 9.00. 

21–22.8 – Savonlinnan matka 

Elokuussa järjestämme matkan Savonlinnaan ja sen ympäristöön. Tapahtuman 
pääkohteena tulevat olemaan keskiaikainen Olavinlinna sekä Riihisaari-Savonlinnan 
museo. Huhtikuussa jälkimmäiseen on avautunut valokuvanäyttely Savonlinnasta, 
rakkaudella, joka olisi yksi ohjelmakohdistamme. Matkaan tulee sisältymään linja-
autokuljetukset (meno-paluu), ruokailut (mm. ravintola Kuhankeittäjä Punkaharjulla), 
museovierailut sekä hotelliyöpyminen Savonlinnassa. Paluumatkalla käymme 
presidentti Svinhufvudin kotimuseossa Kotkaniemessä. 

Lisätietoja Savonlinnan matkasta seuraa viimeistään kesä-heinäkuun vaihteessa. 

20.9 – Louhisaari-seminaari Askaisissa 

Louhisaari-seminaari on vuodesta 2015 alkaen järjestetty, jokavuotinen geopolitiikan, 
diplomatian ja historian aiheita yhdistelevä luentoseminaari, josta Ystävät vastaavat 
yhdessä Suomen Geopoliittisen Seuran kanssa. Seminaarin esitelmöitsijöiksi kutsutaan 
aina kyseisten aineiden asiantuntijoita, jotka esitelmöivät jonkin yhdistävän teeman alla. 
Seminaaripäivään sisältyy yleensä myös lounas sekä kiinnostavaa oheisohjelmaa, kuten 
vierailuja jossakin seminaarialueen lähistön kulttuurikohteessa. 

Tämänvuotinen Louhisaari-seminaari järjestetään yleisteemalla ”Murrosaikojen 
linjapäätöksiä Mannerheimeistä nykyaikaan” Louhisaaren kartanossa Askaisissa 
lauantaina 20. syyskuuta. Eikö olekin soveliasta juhlistaa tätä 10-vuotiasta perinnettä 
siellä, mistä se sai alkunsa? 

Avaamme teille tarkemmin seminaaripäivän ohjelmaa (seminaarin aiheita, 
luennoitsijoita ja oheisohjelmaa) sen vahvistuessa; viimeistään vielä elokuun 

aikana. 



25.9 – Tutustuminen Alvar Aallon kotitaloon ja toimistoon 

Arkkitehti Alvar Aaltoon (1898–1976) liittyvä aiempi ohjelmistomme saa syyskuussa 
jatkoa, kun järjestämme visiitin Aallon kotitaloon ja toimistoon Munkkiniemeen. 
Talokokonaisuus kuuluu Alvar Aalto-museon alaisuuteen yhdessä lähistöllä sijaitsevan 
ateljeen kanssa. Alvar ja Aino rakennuttivat kotitalon omien suunnitelmiensa mukaan 
vuonna 1936. Tapahtuman alustavaksi ajankohdaksi olemme sopineet 25.9 klo 17.30. 

Vierailun kutsuviesti lähetetään viimeistään syyskuun alkupuolella. 

KMYn hallitus suosittelee 

13–15.6 – Hämeenlinnan keskiaikafestivaali 

Kesäkuun puolessavälissä Hämeen linnan ympäristössä (Linnaniemessä) järjestetään 
keskiaikafestivaalit, johon kuuluu keskiaikateemaista esittävää taidetta, vaatetusta, 
ruokaa ja yleistunnelmaa historiallisen elävöittämisen merkeissä. Allekirjoittanut on 
kuullut sekä kotimaisilta ystäviltään että muutamalta ulkomaalaiselta tuttavaltaan 
(vieraillessaan Visbyn Medeltidsveckanilla 2023) oikein hyvää palautetta tapahtumasta, 
joten suosittelen seuraamaan festivaaliin liittyviä päivityksiä. 

Festivaalin ohjelma lisätään tämän linkin taakse sen varmistuessa: 

Ohjelma -Tulossa - Hämeen Keskiaikafestivaali 

*** 

Joistakin syyskauden ohjelmiston tarkemmista tiedoista – ehkä myös täysin uusista 
tapahtumista – saatte lukea lisää seuraavassa jäsenkirjeessä (II/2025). Myöhempien 
tapahtumiemme päivämäärät voivat mahdollisesti muuttua esimerkiksi muutamalla 
päivällä, mutta em. päivistä hallitus on tehnyt alustavat päätökset. Erinäisten muutosten 
ja tarkennusten tapahtuessa tiedotamme teille niistäkin oitis. 

Hallitus toivottaa kaikille hyvää kevään jatkoa sekä hyvää 

alkavaa kesää! 

Ystävällisin terveisin, 

Oliver Warelius 

Kansallismuseon ystävien sihteeri 

https://keskiaikafestivaali.fi/ohjelma-tulossa/

